
                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 03 de março de 2023. 

 

 Página 1 
 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 

Santa Terezinha - PB, 02 de Março de 2023.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E:  

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº 
DV00012/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, a: 

  
- LOCADORA DE VEICULOS SANTA TEREZINHA LTDA. 
17.161.157/0001-00 
Valor: R$ 26.000,00  

Publique-se e cumpra-se.  

JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM 
Prefeito 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 
 
Santa Terezinha - PB, 02 de Março de 2023. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA TERESINHA, ESTADO 
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,  

R E S O L V E: 

RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DV00012/2023, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
TEREZINHA; com base nos elementos constantes da Exposição de 
Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: 

- LOCADORA DE VEICULOS SANTA TEREZINHA LTDA. 

17.161.157/0001-00 
Valor: R$ 26.000,00  
 
Publique-se e cumpra-se. 

 

 
JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM 
Prefeito 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 085/2023 
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR OS 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
TEREZINHA.  
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00012/2023.  
DOTAÇÃO: 02.010 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E 
PLANEJAMENTO – 04 122 1002 2003 Manutenção das Atividades 
Gabinete do Prefeito – ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 04 
122 1002 2008 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Administraçaõ e Planejamento – ELEMENTO DE DESPESA – 
3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA; 02.020 SECRETARIA DE FINANÇAS – 04 123 1002 
2011 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças – 
ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 02.030 SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA – 15 451 1005 2013 Manutenção das 
Atividades da Secretaria de Infraestrutura – ELEMENTO DE 
DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA; 02.040 SECRETARIA DE SAÚDE – 10 301 
1007 2017 Manutençao das Atividades Administrativas da 
Secretaria de Saúde – ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 
02.041 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – 10 301 1007 2084 
Manutenção de Outros Programas SUS – ELEMENTO DE 
DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA; 02.050 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, 
AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – 04 122 1002 2035 
Atividades da Sec. Meio Ambiente, Agricultura e Recursos Hídricos 
– ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 18 541 1002 2036 Manutenção 
das Atividades do Meio Ambiente – ELEMENTO DE DESPESA – 
3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA; 02.060 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – 08 
244 1009 2041 Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Assistência Social – ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 
02.061 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 02.062 
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE – 14 244 1009 2052 Manutenção do Conselho 
Tutelar – ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 14 243 1009 
2158 MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS 
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – ELEMENTO DE DESPESA 
– 3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 
JURÍDICA; 02.070 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – 12 
368 1012 2065 Manutenção de Outros Programas do FNDE – 
ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 12 361 1012 2067 Manutenção 
das atividades dos Profissionais da Educação – FUNDEB – 70% – 
ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 12 361 1012 2068 Manutenção 
do FUNDEB – 30% – (Outras Despesas) ENSINO FUNDAMENTAL 
– ELEMENTO DE DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE  



                 Estado da Paraíba 

                Prefeitura Municipal de Santa Terezinha 

           Diário Oficial do Poder Executivo 

 

Lei Nº 004/1997, de 06 de março de 1997 SANTA TEREZINHA-PB, terça-feira, 03 de março de 2023. 

 

 Página 2 
 

TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 12 368 1012 2069 Manutenção 
das Atividades da Secretaria de Educação – ELEMENTO DE 
DESPESA – 3.3.90.39, OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 
PESSOA JURÍDICA. 
VIGÊNCIA: até 02/05/2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Santa 
Teresinha e: CT Nº 085/2023 - 02.03.23 - LOCADORA DE 
VEICULOS SANTA TEREZINHA LTDA - R$ 26.000,00. 
 
 
Santa Terezinha – PB, em 02 de março de 2023. 
 
 
 
JOSE DE ARIMATEIA NUNES CAMBOIM 
Prefeito Constitucional 
 

 


